
UCHWAŁA NR LVII/446/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego w zakresie wdrożenia i realizacji programu rządowego 
„Korpus Wsparcia Seniora” w roku 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie wdrożenia i realizacji rządowego programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” w Gminie Wydminy w roku 2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4B5C97C-4C3A-4F02-8D35-52C3644CE18E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LVII/446/2024 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE WDROŻENIA I REALIZACJI PROGRAMU „KORPUS 

WSPARCIA SENIORA” W GMINIE WYDMINY NA  

ROK 2024 

 

Podstawa prawna programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniora” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 901 ze zm.) dotyczącym 

realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 

w art. 18 ust. 1 pkt 6 ustawy o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 901 ze zm.). 

Program będzie realizowany w roku 2024 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Wydminy. 

 

Cel programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 

sąsiedzkich wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane 

w programie obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Ocena sytuacji 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na 

wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki 

społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 

stan zdrowia. Usługa sąsiedzka, świadczona w ramach programu, powinna obejmować swoim zakresem wsparcie 

społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego.  

Program wykorzystuje również pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do 

nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. 

monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym 

miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, 

a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej 

się znaleźli. Ta forma wsparcia seniorów, polegająca na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski 

bezpieczeństwa lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej funkcjonalności jak opaska 

bezpieczeństwa, oparta jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. Teleopieka 

stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy 

czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie 

dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z 

usług opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci usług 

opiekuńczych, u osób, których stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 

powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, 

w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

Usługa wsparcia, świadczona w ramach programu, powinna obejmować swoim zakresem wsparcie 

społeczne, wsparcie psychologiczne, ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki 

zdrowotnej oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4B5C97C-4C3A-4F02-8D35-52C3644CE18E. Podpisany Strona 1



Programem który realizował identyczną usługę w poprzednich latach pandemii był „Wspieraj Seniora 

na lata 2020-2022” oraz „Korpus Wsparcia Seniora” na rok 2023. Z wsparcia ww. programu na terenie Gminy 

Wydminy skorzystało łącznie 130 osób. Program spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem ze strony 

uczestników, zwłaszcza osób z niepełnosprawnościami. Mając powyższe na uwadze przyjęcie programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia Seniora” na rok 2024 w gminie Wydminy staje się zasadne. 

 

Podmioty realizujące program 

Realizatorem i koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wydminach. 

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 luty 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 rok. 

2. Do programu będą zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się do 

GOPS Wydminy. 

Do zadań GOPS Wydminy związanych z realizacją programu należy w szczególności zorganizowanie, 

realizacja i koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

 

Finansowanie programu 

1. Na program przeznacza się środki finansowe pochodzące z dotacji celowej budżetu państwa. 

2. W ramach programu gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej (tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 901 ze zm.). 

3. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 

własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

4. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie po przyjęciu programu 

osłonowego lub uzupełnienie już przyjętego w danej gminie programu osłonowego o działania obejmujące 

zakres podmiotowy i przedmiotowy programu, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 

społecznej(tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 901 ze zm.). 

5. Wojewoda na podstawie złożonych przez gminy zapotrzebowania, przekazuje dotację na realizację 

programu, zgodnie z art. 150 ustawy o finansach publicznych. 

6. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach 

publicznych. 

7. Środki, o których mowa w pkt 1, zaplanowane są w budżecie państwa na zadania określone w ustawie 

o pomocy społecznej. 

Monitorowanie programu 

 

Z realizacji programu sporządzane będą informacje sprawozdawcze zgodne z wytycznymi programu 

„Korpus Wsparcia Seniora” na 2024 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4B5C97C-4C3A-4F02-8D35-52C3644CE18E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/446/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


